CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra n° 126 = fone (14) 3662 2311

********************************************

Vereador — RICARDO PREARO - PDT

Indicação N° 1D /2023.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve, indica nos termos regimentais, a Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, para que através da Diretoria de Infraestrutura, viabilize

Aw.rai.

a recuperação das estradas vicinais na zona rural, pois todas se encontram em
situações precárias e sem manutenção há muito tempo.

Justificativa

O Poder Legislativo tem o poder-dever de acompanhar e fiscalizar
todos os atos do Poder Executivo Municipal.

As estradas Rurais de nossa cidade estão em uma situação
extremamente perigosa colocando em risco eminente de acidentes os seus
usuários, além do aumento de custo com manutenção dos veículos
principalmente do já sofrido produtor rural.

A situação grave vem sendo reportada por dezenas de munícipes e
cobrando providencias, e que portanto, aguardamos a solução o mais breve
possível

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2023.

Ricardo Prearo
Vereador

Câmara Municipal de
BaririlSP

ri

PRQT0,;01.0